ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 159-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Социальная
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:»

слова «2022 год - 12340069925,11 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12339823075,73 руб.;»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 11912836952,46 руб.;» заменить словами
«2022 год - 11912590103,08 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 6880410152,46 руб.;» заменить словами
«2022 год - 6880111777,08 руб.;»;

в подразделе «Бюджеты государственных внебюджетных фондов:»
слова «2022 год - 0,00 руб.;» заменить словами «2022 год - 51526,00 руб.;».

2. В приложении 1 к Программе:
2.1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий

(мероприятий) подпрограммы»:
абзацы десятый -  двенадцатый подпункта 1.7 пункта 1 изложить в

следующей редакции:
«В 2022 году планируется приобретение автотранспорта для

ОБСУСО «Хозниковский дом-интернат», ОБУСО «Наволокский КЦСОН»,
ОБУСО «Родниковский КЦСОН», ОБУСО «Ильинский ЦСО», ОБСУСО
«Шуйский дом-интернат», ОБСУСО «Плесский дом-интернат», проведение
капитального ремонта зданий и помещений ОБУСО «КЦСОН по
Пучежскому и Лухскому муниципальным районам», ОБУСО
«Кинешемский КЦСОН», ОБУСО «Юрьевецкий КЦСОН», ОБУСО
«Заволжский ЦСО», ОБСУСО «Шуйский дом-интернат», ОБСУСО
«Ивановский дом-интернат», разработка проектной документации на
сохранение объекта культурного наследия регионального значения в
ОБУСО «Вичугский КЦСОН», разработка проектной документации на
проведение работ по капитальному ремонту зданий и помещений ОБУСО
ЦСП, ОБУСО «Южский ЦСО».

В 2023 году планируется проведение капитального ремонта зданий и
помещений ОБСУСО «Ивановский дом-интернат», ОБУСО ЦСП.

В 2024 году планируется проведение капитального ремонта зданий и
помещений ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат», ОБСУСО
«Хозниковский дом-интернат», ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»,
ОБСУСО «Ивановский дом-интернат», ОБСУСО «Пучежский
дом-интернат».».

2.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»,
в таблице:

2.2.1. В строке 1.2.5, в графе «2022 год» цифры «3550» заменить
цифрами «3547».

2.2.2. Строку 1.7.5 «Количество организаций социального
обслуживания, в которых проведены капитальные ремонты зданий
учреждений» изложить в следующей редакции: __________________
«1.7 .6 Количество организаций

социального обслуживания, в
которых проведены  капитальные
ремонты зданий и помещ ений
учреж дений

единица 6 1 5»

2.2.3. Дополнить строкой 1.7.7 следующего соде ржания:
«1.7 .7 Количество организаций

социального обслуживания, в
которых разработана проектная
документация на сохранение
объекта культурного наследия
регионального значения

единица 1 -»

2.2.4. В строке 1.17.1, в графе «2022 год» цифры «88» заменить
цифрами «96».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в
таблице:

в пункте 1, в графе «2022 год»:
2.3.1. В подпункте 1.2:
в строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого

возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами
заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры
«1276068471,79» заменить цифрами «1275351038,03»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«876516619,42» заменить цифрами «875799185,66»;

в строке «- областной бюджет» цифры «876516619,42» заменить
цифрами «875799185,66».

2.3.2. В подпункте 1.17 цифры «7522720,48» заменить цифрами
«8240154,24».

3. В приложении 3 к Программе:
3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
3.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 4118620851,08 руб.;» заменить словами
«2022 год - 4118672377,08 руб.;».

3.1.2. В подразделе «- бюджеты государственных внебюджетных
фондов:» слова «2022 год - 0,00 руб.;» заменить словами
«2022 год - 51526,00 руб.;».

3.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения
Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 3985895472,57 руб.;» заменить словами
«2022 год - 3985946998,57 руб.;»;

в подразделе «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:»
слова «2022 год - 0,00 руб.;» заменить словами «2022 год - 51526,00 руб.;».

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий
(мероприятий) подпрограммы»:

3.2.1. В абзаце третьем подпункта 11.5 пункта 11 цифры «2022»
заменить цифрами «2024».

3.2.2. В абзаце втором подпункта 14.1 пункта 14 цифры «2021»
заменить цифрами «2022».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»,
в таблице:

3.3.1. В строке 11.5.1, в графе «2022 год» цифры «908» заменить
цифрами «848», в графе «2023 год» цифры «914» заменить цифрами «852»,
в графе «2024 год» цифры «908» заменить цифрами «857».

3.3.2. В строке 11.5.4, в графе «2022 год» цифру «6» заменить
цифрами «31», в графе «2023 год» цифру «5» заменить цифрами «28», в
графе «2024 год» цифру «5» заменить цифрами «27».

consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381275CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381175CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=801BFEA4AFAFAA86BB9417C5988DB733B72CEA710431A7B39950C91CCCE205B546C5A0263DD97F625FAB6E5AF235C4F998DED06F3E8007EF313FAED5GBLAM
consultantplus://offline/ref=F63C01189797BF582DE308E3A156F3C55F67E990C6EEB796871452FE766B63C1C67607DBDBDD03E3B25EF4CA86CCDC4082CF3A5A6B1ED90DAB58B142rDJDJ
consultantplus://offline/ref=F63C01189797BF582DE308E3A156F3C55F67E990C6EEB796871452FE766B63C1C67607DBDBDD03E3B25EF4CA86CCDC4082CF3A5A6B1ED90DAB58B142rDJDJ
consultantplus://offline/ref=F63C01189797BF582DE308E3A156F3C55F67E990C6EEB796871452FE766B63C1C67607DBDBDD03E3B25EF4CA86CCDC4082CF3A5A6B1ED90DAB58B142rDJDJ

3.3.3. В строке 11.5.5, в графе «2022 год» цифру «5» заменить цифрой
«2», в графе «2023 год» цифру «5» заменить цифрой «2», в графе
«2024 год» цифру «5» заменить цифрой «2».

3.3.4. В строке 11.5.6, в графе «2022 год» цифры «250» заменить
цифрами «283», в графе «2023 год» цифры «230» заменить цифрами «265»,
в графе «2024 год» цифры «250» заменить цифрами «282».

3.3.5. В строке 11.5.7, в графе «2022 год» цифры «60» заменить
цифрами «50», в графе «2023 год» цифры «60» заменить цифрами «50», в
графе «2024 год» цифры «60» заменить цифрами «50».

3.3.6. В строке 11.5.9, в графе «2022 год» цифры «520» заменить
цифрами «393», в графе «2023 год» цифры «515» заменить цифрами «388»,
в графе «2024 год» цифры «517» заменить цифрами «396».

3.3.7. В строке 14.1.1, в графе «2022 год» знак «-» заменить цифрой
«1».

3.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в
таблице, в графе «2022 год»:

3.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4118620851,08»
заменить цифрами «4118672377,08».

3.4.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4118620851,08»
заменить цифрами «4118672377,08».

3.4.3. В строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов»
цифры «0,00» заменить цифрами «51526,00».

3.4.4. В пункте 14 цифры «0,00» заменить цифрами «51526,00».
3.4.5. В подпункте 14.1 цифры «0,00» заменить цифрами «51526,00».
4. В приложении 4 к Программе:
4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
4.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 5359695248,47 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5359396873,09 руб.;».

4.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1468464248,47 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1468165873,09 руб.;».

4.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения
Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 5258608041,66 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5258309666,28 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1367377041,66 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1367078666,28 руб.;».

4.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»,
в таблице, в графе «2022 год»:

в строке 1.4.2 цифры «47533» заменить цифрами «47500», цифры
«7500» заменить цифрами «7467».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в
таблице, в графе «2022 год»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5359695248,47»
заменить цифрами «5359396873,09».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«5359695248,47» заменить цифрами «5359396873,09».

4.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1468464248,47»
заменить цифрами «1468165873,09».

4.3.4. В пункте 1:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер

государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также
детям и семьям, имеющим детей» цифры «2808443604,74» заменить
цифрами «2808203520,26»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«2808443604,74» заменить цифрами «2808203520,26»;

в строке «- областной бюджет» цифры «445405004,74» заменить
цифрами «445164920,26»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской
области» цифры «404980865,18» заменить цифрами «404740780,70».

4.3.5. В подпункте 1.4 цифры «195297174,94» заменить цифрами
«195057090,46».

4.3.6. В пункте 2:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной

поддержки многодетным семьям» цифры «100200832,04» заменить
цифрами «100142541,14»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«100200832,04» заменить цифрами «100142541,14»;

в строке «- областной бюджет» цифры «100200832,04» заменить
цифрами «100142541,14»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской
области» цифры «58270932,04» заменить цифрами «58212641,14».

4.3.7. В подпункте 2.3 цифры «58167432,04» заменить цифрами
«58109141,14».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский